
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
J4Q ORGANISMO PROMOTOR DE INVERSIONES EN TELECOMUNICACIONES

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

196,297,635 475,623,564 475,623,564 475,623,564TOTAL

196,297,635 475,623,564 475,623,564 475,623,564Gasto Corriente

69,597,635 36,759,709 36,759,709 36,759,709Servicios Personales

69,597,635 36,759,709 36,759,709 36,759,709Servicios personales1000

986,801 986,801 986,801Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

32,000,000 28,413,624 28,413,624 28,413,624Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

553,217 553,217 553,217Remuneraciones adicionales y especiales1300

650,195 650,195 650,195Seguridad social1400

6,155,872 6,155,872 6,155,872Otras prestaciones sociales y económicas1500

37,597,635Previsiones1600

126,700,000 438,863,855 438,863,855 438,863,855Gasto De Operación

63,226 63,226 63,226Materiales y suministros2000

56,391 56,391 56,391Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

4,835 4,835 4,835Alimentos y utensilios2200

2,000 2,000 2,000Combustibles, lubricantes y aditivos2600

Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

126,700,000 438,800,629 438,800,629 438,800,629Servicios generales3000

299,293 299,293 299,293Servicios básicos3100

4,645,087 4,645,087 4,645,087Servicios de arrendamiento3200

126,700,000 65,009,782 65,009,782 65,009,782Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

71,913 71,913 71,913Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

7,470,279 7,470,279 7,470,279Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

1,403,580 1,403,580 1,403,580Servicios de traslado y viáticos3700

4,542,764 4,542,764 4,542,764Servicios oficiales3800

355,357,931 355,357,931 355,357,931Otros servicios generales3900

Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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